
 

 

 
Lausuntopyyntö Kalevalan kansallispuiston perustamista koskevaan aloitteeseen 
  
Khall 09.06.2026 § 140    
293/11.01.00.03/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Suomussalmen kuntaan on saapunut 27.2.2026 kuntalaisaloite 
kansallispuistohankkeen käynnistämisestä. Suomussalmen kunnanhallitus on 
lähettänyt aloitteen kunnan johtoryhmän valmisteltavaksi (khall 10.3.2026 § 66). 
Aloitteen mukaisen aluerajausehdotuksen perusteella kunnan johtoryhmä on 
arvioinut tarpeelliseksi kuulla Kuhmon kaupunkia sekä Metsähallitusta asiassa 
ennen sen jatkokäsittelyä, joten Suomussalmen kunta on pyytänyt asiasta 
lausuntoa Metsähallitukselta sekä Kuhmon kaupungilta. 

 
Kuhmon kaupunki on saanut Suomussalmen kunnalta 24.04.2026 seuraavan 
lausuntopyynnön Kalevalan kansallispuiston perustamista koskevaan 
aloitteeseen: 
 
” LAUSUNTOPYYNTÖ  
 
Suomussalmen kunnan johtoryhmä pyytää lausuntoanne Kalevalan 
kansallispuiston perustamista koskevaan aloitteeseen 21.5.2026 mennessä.  
 
Aloite ja sitä koskevat aineistot ovat tämän lausuntopyynnön liitteinä.  
 
Lisätiedot:  
 
Kunnanjohtaja Erno Heikkinen  
erno.heikkinen@suomussalmi.fi  
p. 044 777 3344  
 
Suomussalmi 24.4.2026  
 
Suomussalmen kunnan johtoryhmä” 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon ao. lausuntopyyntöön:  

 
Lausunto Kalevalan kansallispuiston perustamista koskevasta 
kuntalaisaloitteesta 
 
Luonnonmetsätyöryhmän esitys Suomen kansallispuistoverkoston 
laajentamiseksi julkaistiin 21.1.2026 osana kansallispuistokomitean 50 
vuotisjuhlaseminaaria. Luonnonmetsätyöryhmä esitti, että Suomeen 
perustettaisiin 12 uutta kansallispuistoa, ja lisäksi se ehdotti lisäalueita 18 
nykyiseen kansallispuistoon. 
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Luonnonmetsätyöryhmän ehdottamat uudet kansallispuistot ovat Aalistunturin, 
Evon, Haarikon Lohikosken, Inarijärven, Juuanvaaran, Kivaloiden, Lounais Lapin 
erämaan, Mänttä Keurusselän, Pyhäjärven, Teisko Pukalan, Vaara Kainuun 
taidekansallispuisto sekä Vuotoksen kansallispuisto. 
 
Lisäksi työryhmä on esittänyt Sotkamossa sijaitsevan Hiidenportin 
kansallispuiston laajentamista Kuhmon ja Nurmeksen alueille. Nyt esillä olevan 
aloitteen perusteella vaikuttaa siltä, että Kalevalan kansallispuiston perustamista 
koskevaa hanketta ei ole valmisteltu yhteistyössä luonnonmetsätyöryhmän 
kanssa. 
 
Kuhmon kaupunginhallitus katsoo, että esitetty Kalevalan kansallispuisto ei 
nykytilanteessa ole toteuttamiskelpoinen, koska sitä ei mainita 
luonnonmetsätyöryhmän esityksessä Suomen kansallispuistoverkoston 
kehittämisestä. Kuhmon kaupunginhallituksen arvion mukaan tulevalla 
hallituskaudella realistisena vaihtoehtona on korkeintaan yhden uuden 
kansallispuiston perustaminen tai olemassa olevan kansallispuiston 
laajentaminen. Voimassa olevassa hallitusohjelmassa ei ole mainintaa uusien 
kansallispuistojen perustamisesta. 
 
Kuhmon kaupunginhallitus tuo lisäksi esiin, että Kalevalan kansallispuiston 
mahdollisella perustamisella olisi vaikutuksia alueen maankäyttöön ja 
elinkeinotoimintaan. Kaupunginhallitus pitää tärkeänä, että alueen 
kehittämisessä säilytetään riittävä joustavuus metsätalouden ja muun paikallisen 
elinkeinotoiminnan harjoittamiselle. Aloitteessa ei ole esitetty riittäviä arvioita 
hankkeen taloudellisista ja toiminnallisista vaikutuksista Kuhmon kaupungin 
alueelle, minkä vuoksi asiaan ei ole perusteltua ryhtyä ilman laajempaa 
valmistelua ja vaikutusten arviointia. 
 
Kuhmon kaupunginhallitus pitää todennäköisenä, että mahdollinen uusi 
kansallispuisto tai olemassa olevan kansallispuiston laajennus valitaan 
luonnonmetsätyöryhmän esitysten pohjalta. Edellä esitetyin perustein Kuhmon 
kaupunginhallitus ei kannata Kalevalan kansallispuiston selvittämistä eikä 
perustamista. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 


